公 示

公益社団法人 日本臨床細胞学会

学術委員会 委員長 中村 直哉

学会賞・技師賞受賞候補者の推薦依頼について

応募方法

１ 対象者

日本臨床細胞学会 学会賞・技師賞選考基準による。

＊技師賞には、学術部門と功労部門とがあります。

推薦に際しては、所定の申請書類をホームページよりダウンロードしてください。

２ 提出書類

① 申請書

学  会  賞：学会賞候補者推薦書（様式 1～4）

技  師  賞：日本臨床細胞学会技師賞学術部門・功労部門 申請書

（様式 1～4）

② 主な論文 3編

③ チェックシート

上記 3点の提出書類を PDFに変換し、データを CD-Rに入れて

事務局まで郵送してください。

(データにはパスワードをかけないようお願い申し上げます)

３ お問い合わせ・送付先

＜申請書送付先＞

〒101-0062 東京都千代田区神田駿河台 2-11-1

駿河台サンライズビル 3階

日本臨床細胞学会 「学会賞・技師賞・班研究課題」係 御中

※ お問い合わせにつきましては，メールまたは FAXでお願いいたします．

日本臨床細胞学会ホームページ「事務局からのお知らせ」の問い合わせ

フォームまたは事務局へ FAX（03-5577-4683）でご連絡をいただきますよう

お願い申し上げます．

※ 学会賞につきましては、これまでの受賞者一覧をお知らせすることができますので

お問い合わせ下さい。

４ 推薦締切期日：2018年 7月 4日（水）必着

公益社団法人 日本臨床細胞学会

学会賞選考に関する施行細則

第１条 本法人は，臨床細胞学の発展に著しく貢献した医師・歯科医師に対して学会賞を授

与する．

第２条 学術委員会は，次の基準に従い授賞候補者を選考し理事長に推薦する．

 １．臨床細胞学の学術的発展に顕著な功績をあげた者

 ２．細胞診専門医及び細胞検査士の育成に貢献した者

第３条 選考に当たっては，次の条件を参考とする．

 １．臨床細胞学に関係のある刊行論文，著書，及び学会講演内容

 ２．経歴，細胞診業務，及び教育活動

第４条 理事長は，理事会の承認を経て受賞者を決定する．

第５条 本施行細則の変更は理事会の承認を経なければならない．

附 則

１．この施行細則は，公益法人の公益認定を受けた日から施行する．

２．平成 25年 6月 2日 一部改定施行．

公益社団法人 日本臨床細胞学会

技師賞選考に関する施行細則

第１条 本法人は，臨床細胞学の技術面で顕著な業績をあげた細胞検査士に対し技師賞を

授与する．

第２条 技師賞は学術部門と功労部門に分けて選考する．

第３条 学術委員会は，細胞検査士の中から，次の基準に従い若干名の授賞候補者を選考し

理事長に推薦する．

 １．臨床細胞学の技術面で，顕著な業績をあげ，かつ，その進歩発展に寄与した者

 ２．細胞検査士の指導者として活躍し，成果をあげた者

 ３．細胞検査士歴 12年以上の者

第４条 選考に当たっては，次の条件を参考とする．

 １．臨床細胞学技術面に関する学会発表内容

 ２．経歴，細胞診業務及び教育活動

第５条 理事長は，理事会の承認を経て受賞者を決定する．

第６条 本施行細則の変更は理事会の承認を経なければならない．

附 則

１．この施行細則は，公益法人の公益認定を受けた日から施行する．

２．平成 25年 6月 2日 一部改定施行．